
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.556 DEL 18-05-2017

Registro Generale 569

Matelica, li 16-06-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZI DI ASSISTENZA  HARDWARE E
SISTEMISTICA GENERALE PER L'ANNO 2017.
PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI TECNICI

CONSIDERATO che il sistema informatico comunale è composto diverse
apparecchiature di varie marche ed acquistate in tempi diversi (PC, stampanti, scanner,
monitor, lettori di smartcard, apparecchiature di rete..), dalla rete interna, ecc.;

CONSIDERATO che questo comune non dispone di un servizio informatico
dedicato;

VISTA  la necessità di provvedere all'assistenza e supporto hardware e sistemistico
sull'intero parco informatico comunale,  onde garantire una continuità dei servizi ai
cittadini nonché  supporto tecnologico ed informatico ai vari operatori;

VISTA la specificità dei bisogni correlati alla  struttura tecnologica esistente nei
suoi vari aspetti ed ai continui cambiamenti normativi e procedurali;

 VISTA l'offerta pubblicata sul MEPA con il codice “ASSMATELICA“ dalla ditta
Newtec  srl di Matelica P.I.01574460430 inerente l'assistenza tecnico/sistemistica per il
complesso della dotazione informatica;

CONSIDERATO che tale offerta comprende sia la consulenza telefonica che
interventi sistemistici e tecnici  anche sul complesso delle apparecchiature di rete per la
gestione dei firewall, proxy nonchè per interventi su hardware contro un  costo euro
1.500,00 + IVA comprensivo di 20 ore di intervento onsite  ed  euro 35,00 + IVA per
ogni ora ulteriore, per l'anno 2016;

Visto lo schema di convenzione/offerta 29/2017 n.5974/2017;

Considerato che la medesima ditta  ha già effettuato in passato  questo servizio,  ha
provveduto a realizzare la rete whifi delle videocamere di controllo cittadine, ha
contribuito alla realizzazione della struttura della rete comunale nonché la



Città di Matelica
Provincia di Macerata

configurazione del firewall perimetrale con l'inserimento di black list,  oltre a fornire la
connessione internet principale  ed al collegamento attraverso link a 26Ghz tra le sedi
provvisorie di via Spontini e via Cuoio e  dunque già in possesso delle opportune
sinergie;

    Ritenuto opportuno impegnare per l'acquisto di materiali e ricambi, per eventuali
interventi urgenti ed imprevedibili per il sistema informatico nonché eventuali ore
eccedenti il minimo tariffario la somma di euro 600,00 Iva inclusa;

- Dato atto che  per il suddetto affidamenti diretti in economia si è  proceduto ad
acquisire il Codice di Identificazione Gara (smart CIG),  come disposto  dalla
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed identificato con il codice
ZE51EA2E3A;

    Visti l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 75 del Regolamento
comunale per la gestione dei contratti, che per importi inferiori a 40.000,00 euro
consentono l'affidamento diretto;

    Ritenuto, per i motivi  di sopra indicati, affidare  per l'anno 2017 alla ditta Newtec srl
P.I. 01574460430  di Matelica l'assistenza Hardware e sistemistica generale giusta
l'offerta  pubblicata sul MEPA con il codice “ASSMATELICA“ come illustrata in
precedenza;

  RICHIAMATA la legge 13 agosto 2010 n. 136 ed in particolare l’art. 3 come
modificato ed integrato dal D.L. n. 187 del 12.1110 convertito nella L. n. 217 del
17.12.10, che introduce disposizioni volte ad assicurare la tracciabilità dei flussi
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di prevenire e
infiltrazioni criminali;

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione
del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni
agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

VISTO l'art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO l'art. 36 D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e suc. modifiche ed integrazioni;
VISTO gli articoli 53, comma 1, lett. j) e art. 75, del Regolamento comunale per la
disciplina dei contratti relativi alle forniture e servizi eseguibili in economia;

Visti i decreti sindacali n. 21 e n. 22  del 31/12/2016 con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

 -  di affidare, giusta l'offerta  MEPA cod. “ASSMATELICA“  alla ditta " Newtec srl  di
Matelica P.I. 01574460430, il servizio di assistenza hardware e sistemistica generale
per l'anno 2016, al costo  di euro 1.500,00 + IVA comprensivo di 20 ore di intervento
nonché euro 35,00 + Iva per ogni ora ulteriore di intervento e visto lo schema di
convenzione/offerta 29/2017 n.5974/2017;

- di impegnare la somma di euro 600,00, Iva inclusa, per l'acquisto di materiali,
attrezzature e ricambi per eventuali interventi urgenti per il sistema informatico;

- di imputare la somma complessiva di euro 2.430,00 (euro 1.830,00 per assistenza
Hardware e sistemistica generale compresa IVA  ed euro 600,00 per acquisto di
materiali, ricambi ed interventi urgenti compresa IVA) al capitolo al Cap. 33 art. 1
"Spese manutenzione e assistenza tecnica arredi e attrezzature servizi generali";

- dare atto che l'importo di 2430,00 unitamente agli impegni già prenotati nel citato
capitolo è minore dei 5/12 del bilancio 2016;

 - di dare atto che, ai sensi della L. n. 136/2010, al servizio di cui trattasi è attribuito il
codice  ZE51EA2E3A  e che la fornitura è affidata a condizione che sia osservato
l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-06-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


